*Propagatio.* Ex variis ſubſtantiis, v. c. ramuculis, herbis foliisque ficcis, plumis et aliis, in arboribus proceris et in ſolitudine ſitis, nonnunquam etiam in muris et turribus fabricant nidum. Edit femina menſe Maio 3—6 ova ſubalba, angulatis maculis rufis ſignata.

*Proprietates.* Cum intrepida praeditae ſint natura, in aucupium adhiberi ſolent; quo Falconibus Tinnunculis praeflare videntur, Alaudis praefertim ſunt in-

festae. Insigniter volatu sunt instructae, diuque alis inniti et sic in aëre consistere possunt, ex quo corporis habitu mira in praedam irruunt celeritate. Admodum difficulter capiuntur, facili vero negotio cicurantur atque in caveis vario alimenti genere nutriri possunt. Cuidam loco excelso infidentes saepe circumspiciunt. Non minus quam proxime memoratae, Columbis sunt inimicae hae aves, praecipue vero brumali tempore, unde saepe hoc anni tempore supra urbes conspiciuntur volantes, ut velocissime rapiant Columbas.

## I M A G O.

Naum. t. 19. f. 20. et t. 18. f. 28. — Naum. Vög. t. 18. f. 29. et t. 19. — Buff. *Ois. pl. enl.* 467. mas adult.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Nullam adhuc pinxit Nozemannius imaginem, quam tamen ita nominavit, est *Falconis Tinnunculi horn. fem.* imago, qua vero in tabula *ovum* adest *Falconis Nisi.*

C. BUTEO. (*buisfert.*)

Rostrum parvum; alae mediocres, remex prima brevissima, secunda et tertia breviores quam quarta, quae est longissima.

62. FALCO BUTEO. (*buisfert, korenvalk.*)

Cera pedibusque luteis; corpore fusco, abdominè pallido; maculis fuscis.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 1 pedis et 8 digitorum. In rostro et pedibus convenientiam cum Falcone Subbuteone, acrotarsiam vero scutulatam, caudamque rotundatam detegimus.

*Color.* Rostrum plumbeum; pedum, ceromatis et iridis flavus; superiorum corporis partium, colli pectorisque subniger; gulae et ventris ex griseo pullus, sed maculis subnigris variegatus; cauda 12 lineis transversis est praedita.

*Juvenis.* Interiorum plumarum partium color pullus, albo et flavo variatus; gulae albus, maculis oblongis notatus; plumae in pectore colore albo sunt circumdatae; media pars ventris subalba maculas habet magnas, oblongas, cordis et ovi formam referentes.

*Varietas.* Maxime pro aetate differt plumarum color, praesertim fenes differunt variatione superiorum partium subnigra; saepe omnes plumae sunt subnigrae; gulae albae parvis lineis pullis, abdomen lineis subflavis et mediae ventris partes nonnullis lineis transversis albis imbutae.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magno numero habitant regiones Europae ut et nostrae Provinciae Groninganae sylvestres, etiam tenent sylvas densas, campis et segetibus tam argillosis quam arenosis conterminas.

*Alimentum.* Varii generis consumunt mures, talpas, angues, ranas, magna insecta, ut et pullos leporum, cuniculorum, aviumque.

*Propagatio.* Nidum, ex stramine, capillamentis, ramuculis, aliisque contextum, confingunt in veteribus quercubus, betulisque, nec non humi aliquo in loco excelsio inter arundines, ac gignunt mense Maio 5—5 ova alba, colorem viridem, figuram undosam et maculas ex subflavo pullas habentia.

*Proprietates.* Mas cum femina sua solitariam agit vitam. Vicibus factis, adulti pullos excludunt, et, altera ovis incubante, altera solivaga alimentum quaerit. Amoris tempore invicem sibi adhaerent hae aves, tunc etiam gregatim alimentum quaerere solent; hoc tempore vero elapso, mas et femina separantur, de raptu, quod quisque sibi acquisivit, viventes. Rure degere plurimum solent; si autem in vicinia urbium deteguntur, hoc ideo fieri videtur, ut Columbibus vel Gallinis potiantur comedendis. Optime etiam ad venationem adhiberi possunt. Valde sunt atroces non tantum in aves minores, sed quoque animalia maiora, uti Cuniculos, Lepores, Ciconias et Ardeas, aggredi audent. Aliquam avem, alimento aptam, videntes, antequam eam capere conantur, diu in aëre circumvolant, quasi circulum describentes.

## I M A G O.

Naum. Vög. Deut. t. 20 et 25. f. 40 et 41. — Buff. Ois. pl. enl. 419.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Nomen verum huic avi dedit Nozemannius.

D. BUSARDS. (*buisards*.)

Alae elongatae, remex prima brevissima et brevior quam quinta; secunda paullo brevior quam tertia, tertia aut quarta longissima.

63. FALCO RUFUS. (*klemvogel, kiekendief*.)

Pedibus flavis; corpore rufo, supra in fuscum vergente; cauda cinerea.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 1 pedis et 3 digitorum. Rostro et pedibus a Falcone Subbuteone non distingui potest. Acrotarsiam vero habet scutulatam, in colli lateribus et gutture collare plumarum densarum, caudamque rotundam.

*Color.* Rostris niger; cerae ex subviridi flavus; iridis subrufo flavus; pedum flavus; capitis, colli et pectoris ex flavo albus, multis maculis oblongis, pulisque, mediam partem plumarum occupantibus; pennarum scapularium et alarum tegminum ex rufo pullus; remiges, ubi initium capiunt, albo sunt imbutae, nigrum vero habent colorem in partibus reliquis; remigum sequentium et rectricium color ex cinereo est grifeus; partis alarum internae candidus; ventris, corporis laterum, femorum et abdominis ex ferrugineo ruber, nonnullis maculis subflavis tinctus.

*Iuvenis.* Color iridis et plumarum subniger; alarum tegmina, remiges, rectricesque ex subflavo-pullo sunt terminatae; verticis, occipitis et gulae subflavo pullus; nonnunquam magnae maculae rufae in pectore et alarum flexura (52), saepe etiam in dorsi superiore parte, sunt conspicuae.

---

(52) Alarum antibrachii iunctura cum carpo.

*Iuvenis, post secundam plumarum mutationem.* Color iridis pulchre pullus; verticis, occipitis et gutturis ex subflavo albus, nonnullis maculis pullis oblongis praeditus; ceterarum plumarum superiorum ex cinereo color est subniger; rectricium pullus; alarum intimae partis et remigum primae partis subgriseo pullus; partium corporis inferiorum ex fusco pullus, nonnunquam maculis pallidioribus in collo et pectore ornatus.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Occupant nostra arundineta et prata, prope paludes, stagna et rivos sita.

*Alimentum.* Avium natatorum pullos, varii generis amphibia, mures, limacés et pisces devorant.

*Propagatio.* Ex stramine, iuncis, arundinibus, aliisque component, mense Maio, nidum, supra humum prope aquam et quidem inter arundines et iuncos constructum, saepe  $\frac{1}{2}$  pedis supra aquam erectum. Parit femina 5—5 ova alba, rotunda.

*Proprietates.* Per 20 dies mas et femina alternatim ovis incubant. Valde sunt agiles, minus autem fortitudine ac pugnacitate praestantes. Pisces vivos rapiunt ex aqua, ad quos capiendos fluviorum praesertim colunt ripas.

Etiam hae Columbibus mansuetis dicuntur insidiari, cum tamen minore sint audacia, non tanta vi, quanta Falcones Nisi, id perficere audent.

### I M A G O.

Naum: Vög. t. 25. f. 57. et t. 22. f. 56. — Buff. *Ois. pl. enl.* 460. m. ad.

### IC. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Pro *Falco Rufus* Nozemannius inscriptionem fecit *Milvus Aeruginosus*, quae tamen denominatio minus placet, quo facto etiam altera in tabula nomen *Nidus Milvi* in *Nidus Falconis Rufi* commutandum videtur.

IV. RASORES. (*krabvogels.*)

Nares vel membrana vel squama fornicali superne semitectas. Pedes gradarii vel infidentes vel fisfi, tetradactyli, rarius tridactyli, halluce nullo.

XIII. GALLINACEI. (*hoenderachtigen.*)

Pedes infidentes, rarius fisfi, halluce infistente; maxilla inflexa, fornicata; culmine rarius carinato, gibbo.

22. TETRAO. (*berkhoen.*)

Rostrum breviusculum, crassiusculum. Nares bafales. Cauda mediocris, reatricibus 18, densis. Pedes hirfuti vel femihirfuti.

64. TETRAO TETRIX. (*berkhoen, korhoen.*)

Cauda bifurcata; remigibus secundariis basin versus albis.

## DESCRPTIO.

*Forma.* Longitudo 1 pedis et 10 digitorum. Rostrum breviusculum, crassiusculum, basi nudum, maxilla fornicata, convexa, subadunca, mandibulae gonode recta, porrecta. Nares bafales, squama fornicali superne semiclausa, plumulis obtectae. Lingua brevis, acuminata, acuta. Supercilia inplumia verrucosa, coccinea. Cauda mediocris, reatricibus 18, densis, quarum laterales incurvae, bifurcata. Pedes infidentes, hirfuti, mediocres, congrui. Tarsus muticus. Digi lomati, lomate (53) fimbriato. Hallux digito interno dimidium brevior. Acroductyla scutulata. Ungues incurvi, acuti, subtegulares. Plumulae sub gula breves.

*Color.* Color rostri niger; iridis subcaeruleus; plumarum capitis, colli, pectoris, dorfi et ani niger, repercusfu violaceo ornatus; superciliorum coccineus; ventris, alarum tegminum et reatricium ater; lata linea alba in alis est obvia; plumae secundariae albo sunt terminatae; crissi vero color est candidus.

*Femina.* Minor; cauda subfurcata; color capitis et colli rufus, lineis nigris distinctus; dorfi, ani et reatricium niger, vittis rufis notatus; in pectore et

---

(53) Margo cutaneus lateralis digiti lomati.

ano lineae adfunt rufae atque nigrae; color ventris nigricante pullus; nonnullis lineis rubris et subalbis dispersis.

*Mas iuvenis.* Feminae est similis.

*Varietas.* Subalba; partibus nonnullis albis, saepe quoque variatione rufa et alba praedita.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Harum avium in nostra Provincia Groningana non magnus datur numerus, attamen maiori numero occurrunt in Drenthina, in qua Provincia plura inveniuntur ericeta; Tetrao Tetrix enim amat sylvas, ericeis campis vicinas. In terris arenosis sunt frequentiores quam in argillosis. Per omnia anni tempora hic reperiuntur.

*Alimentum.* Varii generis edunt germina, femina, baccas atque insecta; pulli tantum insecta consumunt.

*Propagatio.* Nonnullis ex materiis hirsutis nidum fabricant in ericetis et fruticetis, paritque femina, initio mensis Maii, 8—12 ova subflava, magnis parvisque maculis rufis signata.

*Proprietates.* Mas est pugnax et magno cum strepitu, cauda erecta obmurmurans, humidisque superciliis sibilans, ruit per campos. Vocem edit raucam et altam, praesertim tempore, quo feminam ad propagationem invitat. Ovis editis, feminam relinquit mas, tum vero femina sola ova excludit pullosque alit et curat, ipsos ab omni impetu defendens, subque alis abscondens. Feminas comitantur pulli per brumale anni tempus usque ad vernum. Gregatim a numero quaternario usque ad octonarium, raro tamen plures, simul conspiciuntur. Sub propagationis tempus inter mares de occupandis feminis acerrima est pugna, quo facto mas victor, qui fortitudine alios superavit et ad generationem ob corporis robur, quo excellit, forsan est aptissimus, femina potitur. Matutino tempore ad alimentum quaerendum errant, post meridiem vero sylvas intrant, ibique saepe in arboribus quiescunt.